2

Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 05.10.2021 №11 «О принятии Регламента Собрания депутатов Манычского сельского поселения»

Принято
Собранием депутатов
Манычского сельского поселения	         		                          28 февраля 2025 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Манычское сельское поселение», в целях приведения нормативных актов Собрания депутатов Манычского сельского поселения в соответствие с действующим федеральным, областным законодательством, Собрание депутатов Манычского сельского поселения
решает:

         1. Внести в решение Собрания депутатов Манычского сельского поселения от  05.10.2021 №11 «О принятии Регламента Собрания депутатов Манычского сельского поселения» следующие изменения:
1.1части 3,4,5 .  в статье 28 изложить в новой редакции:
«3. Лица, замещающие государственные должности Ростовской области, и командированные для участия в заседании государственные гражданские служащие Ростовской области, замещающие должности в аппарате Правительства Ростовской области, в аппарате Законодательного Собрания Ростовской области и в иных государственных органах Ростовской области, глава Администрации, председатель Сальского районного суда, прокурор Сальского района, председатель избирательной комиссии Сальского района вправе присутствовать на любом открытом или закрытом заседании Собрания депутатов.
4. Кроме лиц, указанных в части 3 настоящей статьи, на открытых заседаниях Собрания депутатов могут присутствовать представители инициативной группы граждан, внесшей на рассмотрение Собрания депутатов проект решения.
5. В открытых заседаниях Собрания депутатов могут принимать участие граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридические лица) общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления. »
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Манычского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Манычского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Манычского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Манычского сельского поселения по  местному самоуправлению и социальной политике.

Председатель Собрания депутатов-
глава Манычского сельского поселения                              С.В.Подскребалина
п. Степной Курган
28 февраля 2025 года
№ 185